SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 января 2022 года
	№ 65

	Об установлении размера стоимости услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», с Законом Нижегородской области от 8 августа 2008 № 97-З «О погребении и похоронном деле в Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Установить с 1 февраля 2022 года размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации) согласно приложению 1.
2.Установить с 1 февраля 2022 года стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» согласно приложению 2.

3.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района от 29 января 2021 года № 73 «Об установлении размера стоимости услуг по погребению».

4.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
Приложение 1

Утверждена
постановлением администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 31 января 2022 года № 65
Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3435,49

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	841,78

	4.
	Погребение
	2687,41

	ИТОГО:
	6964,68

Примечание:

Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение умершего.

Приложение 2

Утверждена
постановлением администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

от 31 января 2022 года № 65
Стоимость

услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 12.12.1996 №8-фз «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Облачение тела
	1484,13

	3.
	Предоставление гроба
	1951,36

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	841,78

	5.
	Погребение
	2687,41

	ИТОГО:
	6964,68

Примечание:

1.При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

2.Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела с согласия указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ.

[image: image1][image: image2.png]